ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КУРКИНСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КУРКИНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    27.12.2021г                                                          № 15-р

Об утверждении плана работы Контрольно-ревизионной
комиссии муниципального образования Куркинский район
на  2022 год.

На основании Положения о Контрольно- ревизионной комиссии  муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15 сентября 2021 года N 17-10, в целях обеспечения деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район:
[bookmark: sub_1]1.Утвердить план работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район на 2022 год (приложение).
2.Разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район.
[bookmark: sub_2]3. Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования
Куркинский район                                                             Е.В.Степина

[bookmark: sub_1000]Приложение   к  распоряжению
Контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования
Куркинский  район
от    27.12. 2021г  №  15-р

План
работы Контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования Куркинский район на  2022год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполне ния
	Ответственные исполнители
	Основания для включения в план

	I.

Организационная деятельность

	1.1
	Подготовка к представлению в Собрание представителей муниципального образования Куркинский район отчета по основным показателям деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район за 2021 год
	Январь
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	п.19.2 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	1.2
	Формирование плана работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район на 2022 год
	декабрь
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 12  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	1.3
	Подготовка для сдачи документов в архив Администрации МО Куркинский район за период за 2018 год
	декабрь
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	Федеральный закон №125-ФЗ «Об архивном деле РФ».  Распоряжение Администрации МО Куркинский район №136-р от 31.07.2017г «Об утверждении списка организаций - источников комплектования муниципального архива Куркинского района»

	1.4
	Участие в заседаниях Собрания представителей муниципального образования  Куркинский район, в заседаниях постоянных комиссий Собрания представителей муниципального образования  Куркинский район и в заседаниях Совета Администрации муниципального образования Куркинский район
	в течение года
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	ст. 14.7 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	1.5

Изучение опыта работы в сфере государственного и внешнего муниципального финансового контроля

в течение года
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	ст. 18  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	1.6

Взаимодействие с контрольными и правоохранительными органами, органами прокуратуры

Постоянно
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	ст.18 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»

	1.7

Очередной отпуск председателя КРК
	1 часть – июнь
2 часть -  сентябрь

	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.

Контракт с председателем КРК МО Куркинский район

	II.

Нормотворческая и методическая работа

	2.1
	Разработка и утверждение нормативных документов
	в течение года
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	Ст.2 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	2.2
	Разработка стандартов  внешнего  муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	в течение года
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	Ст.11 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	III.

Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1
	Проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении  бюджетов за 2021 год:
- МО Куркинский район;
-   МО р.п. Куркино;
- МО Михайловское Куркинского района;
- МО Самарское Куркинского района.
	февраль
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	Ст. 264 _4 Бюджетного кодекса РФ, ст.9.1  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	3.2
	Анализ отчёта об исполнении бюджета  за I квартал 2022года:
- МО Куркинский район;
-   МО р.п. Куркино;
- МО Михайловское Куркинского района;
- МО Самарское Куркинского района.
	апрель
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9.1  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	3.3
	Анализ отчёта об исполнении бюджета  за  I полугодие 2022 года:
- МО Куркинский район;
-   МО р.п. Куркино;
- МО Михайловское Куркинского района;
- МО Самарское Куркинского района.
	июль
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район
Степина Е.В.
	ст. 9.1  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	3.4
	Анализ отчёта об исполнении бюджета  за 9 месяцев 2022 года:
- МО Куркинский район;
-   МО р.п. Куркино;
- МО Михайловское;
- МО Самарское Куркинского района.
	октябрь
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст.9.1  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	3.5
	Подготовка экспертных заключений проектов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
- МО Куркинский район;
-   МО р.п. Куркино;
- МО Михайловское;
- МО Самарское Куркинского района.
	Декабрь
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9.1 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	3.6
	Экспертиза проектов решений Собрания представителей  муниципального образования Куркинский район о внесении изменений в  бюджет муниципального образования Куркинский район, в бюджет муниципального образования р.п.Куркино Куркинского района и  бюджеты поселений МО Михайловское и МО Самарское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
	в течение года по мере поступления в Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образова ния Куркинский район
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район Степина Е.В.
	ст. 9.1  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	IV.

Контрольная деятельность

	4.1
	Контрольные мероприятия, проводимые на основании решений Собрания представителей МО Куркинский район, запроса главы МО,  прокуратуры, следственных органов.

	По мере поступления запросов
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 18  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.2
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию программы МО Куркинский район "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Куркинский район" за 2021г.
	январь
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.3
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности администрации МО Самарское Куркинского района с июня 2018 г. по декабрь 2020 г.

март
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.4
	Аудит в сфере закупок по Администрации муниципального образования Куркинский район за 2021 год
	апрель
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.5
	Параллельное  контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2021 году на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Куркинский район»
	май
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.

ст. 9  и 18 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.6
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию муниципальной программы МО Куркинский район "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Куркинский район на 2018-2024 годы" за 2021 год

	июнь - июль
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В..
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.7
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию муниципальной программы МО Куркинский район "Энергоэффективность муниципального образования Куркинский район " за 2020-2021 гг.

	август
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.7
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию программы МО Куркинский район
"Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Куркинский  район" за 2020-2021гг.

	август
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.8
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию программы МО Куркинский район
"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Куркинский район" за 2021 год и истекший период 2022 года

	ноябрь
	Председатель
КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 9  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	4.9
	Контроль за устранением нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведённых КРК муниципального образования Куркинский район
	в течение года
	Председатель КРК муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 16 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	V.

Информационная деятельность

	5.1
	Подготовка информации о результатах контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст. 15 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	5.2
	Подготовка информационных сообщений для средств массовой информации, размещение информации в электронном виде на  странице Контрольно-ревизионной комиссии на сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	в течение года
	председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.

	ст. 15 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 19.04.2012г. № 22-4

	5.3
	Обобщение материалов проверок (ревизий), экспертно-аналитических мероприятий, внесение документально оформленных предложений по их реализации, включая внесение предложений о применении мер бюджетного принуждения к нарушителям бюджетного законодательства, представлений и предписаний, осуществление контроля за ходом их выполнения и устранением выявленных нарушений и недостатков, а также передача их в правоохранительные органы и органы прокуратуры
	в течение года
	председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район  Степина Е.В.
	ст.16  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением  Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021г №17-10

	Председатель
контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования
Куркинский район
	Е.В.Степина

СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального образования
Куркинский район                                                                           А.И.Головин